



Danmarks Skiforbund  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
DK – 2605 Brøndby

Tlf.: 43 26 23 30  
Fax: 43 26 23 33

København den 18. september 2023

Flemming Dyrbye  
Danmarks Skiforbund

**Afgørelse fra Danmarks Skiforbunds ordensudvalg i sag indbragt af Flemming Dyrbye modtaget ved mail dateret den 28. august 2023**

Sagen

Klagen vedrører det internationale skiforbund, FIS' godkendelse af, at Christian Borgnæs' FIS licens flyttes fra det østrigske skiforbund til Danmarks Skiforbund (herefter DskiF eller skiforbundet) og DskiF's involvering i ansøgningsprocessen.

Flemming Dyrbye (herefter klager) har i mail dateret den 28. august 2023 bedt Ordensudvalget tage stilling til:

”om Christian Borgnæs 1) opfylder reglerne i FIS Rules artikel 203.5 og 2) om der i forbindelse med ansøgningen er blevet afgivet korrekte, retvisende og fyldestgørende oplysninger fra Christian Borgnæs og fra Danmarks Skiforbund – samt om Danmarks Skiforbund har medvirket til at afgive fejlagtige oplysninger – eller har forsømt pligten til at kontrollere rigtigheden af de afgivne oplysninger.”

Klager har i sin klage anført, at FIS ikke burde have godkendt en flytning af Christian Borgnæs licens fra Østrig til Danmark, eftersom FIS' regler for flytning af licens, efter klagers opfattelse, ikke er opfyldt.

Klager henviser til The International Ski Competition Rules (ICR) book IV Joint Regulations For Alpine Skiing artikel 203.5. og anfører at godkendelsen af flytningen af licensen kun kan være sket, såfremt FIS har truffet en beslutning i strid med sine egne regler eller, at skiforbundet og/eller Christian Borgnæs har afgivet fejlagtige oplysninger.

Skiforbundet har som svar på klagen redegjort for sine administrative procedurer i forbindelse med ansøgninger om FIS licenser, både i tilfælde hvor det er førstegangsudstedelse og i tilfælde, hvor der er tale om flytning af en licens fra et andet lands forbund.

Skiforbundet har oplyst, at en atlets ansøgning om flytning af licens skiforbundet udarbejdes af ansøgeren selv og sendes til FIS via skiforbundet.

Skiforbundet gennemgår ansøgningen for at sikre at der er den korrekte dokumentation for de forhold, som ansøgeren gør gældende, eksempelvis pas og oplysninger om bopæl. I forhold til påstande om

tilknytning i øvrigt foretages ingen grundig undersøgelse, udover hvis der er indlysende forhold, som skiforbundet burde have kendskab til.

Skiforbundet har i forhold til den konkrete ansøgning fra Christian Borgnæs oplyst følgende:

”Sagen konkret, var der ikke noget i Christian Borgnæs’ ansøgning som jeg ikke endte kendte til, eller som i påstand krævede en grundigere undersøgelse, eller beskrivelser af planer om noget ud i fremtiden (flytte til DK eller lignende), eller påstande som ikke var/er underbygget af den vedlagte dokumentation til ansøgningen.”

Klager har som replik på ovenstående opfordret Ordensudvalget til at bede om i fortrolighed at få adgang til at se Christian Borgnæs’ ansøgning og indsendte dokumenter for at kunne svare på de rejste spørgsmål, hvilket Skiforbundet har indvilget i under forudsætning af fortrolighed, og af at dokumenterne ikke deles med andre end udvalgets medlemmer.

#### Udvalgets bemærkninger

Ordensudvalget har afholdt et møde og i øvrigt behandlet sagen skriftligt. Alle udvalgets medlemmer, Karsten Dyhrberg Nielsen (formand), Henrik Fritzen og Erland K. Pedersen, har deltaget i behandlingen. Udvalgets formand har haft to telefonsamtaler Kenneth Bøggild om sagen og en kortere skriftveksling med klager.

Indledningsvis bemærkes, at Danmarks Skiforbunds vedtægter §19, litra f fastslår, at indbringelse for udvalget kan ske inden 4 uger, efter forholdet er begået, eller parten er blevet bekendt med den afgørelse der klages over.

Skiforbundets sagsbehandling foregik i foråret 2022, og FIS Council traf i maj 2022 beslutning om flytningen af Christian Borgnæs’ licens fra det østrigske skiforbund til Danmarks Skiforbund.

Den 7. juni 2022 annoncerede skiforbundet skiftet på sin hjemmeside, og Christian Borgnæs repræsenterede første gang Danmark i forbindelse med World Cup i storslalom i Sölden den 23. oktober 2022, som er det seneste tidspunkt klager burde være bekendt med det forhold som klages over. Indbringelsen af sagen er ikke sket inden 4 uger fra dette tidspunkt.

Ordensudvalget har henset til sagens karakter og omstændigheder, herunder klagers dialog med henholdsvis FIS og Danmarks Skiforbund i perioden efter oktober 2022, dog valgt at bortse fra 4 ugers fristen i den konkrete sag.

Vedrørende det første spørgsmål bemærkes, at Ordensudvalget i henhold til Danmarks Skiforbunds vedtægter §19, litra c, kan behandle sager, der vedrører forståelse, efterlevelse eller administration af DSkiF love, regler, reglementer m.v.

Ordensudvalget kan derfor ikke behandle spørgsmålet, om Christian Borgnæs opfylder reglerne for flytning af licens fra Østrig til Danmark, eftersom et sådan skifte sker i henhold til FIS’ regler med FIS Council som besluttende myndighed, og det dermed ikke er et spørgsmål om forståelse af DSkiF’s egne love, regler, reglementer m.v.

Vedrørende det andet spørgsmål, som vedrører skiforbundets administrative håndtering af Christian Borgnæs ansøgning, så anser Ordensudvalget sig kompetent til at vurdere spørgsmål om skiforbundets administration af FIS ansøgninger.

Ordensudvalget har ingen bemærkninger til den fremsendte redegørelse for skiforbundets procedurer i forbindelse med ansøgninger om FIS licens, som udvalget finder i overensstemmelse med god forvaltningsskik.

Ordensudvalget har på klagers opfordring og under iagttagelse af fortrolighed gennemgået Christian Borgnæs' ansøgning til FIS om skifte af nationalt forbund. Det er udvalgets klare opfattelse, på baggrund af den viden udvalgets medlemmer har, at der i al væsentlighed er afgivet korrekte og retvisende oplysninger fra Christian Borgnæs og fra Danmarks Skiforbund i forbindelse med ansøgningen. Der er derfor ikke grundlag for at udtale kritik af skiforbundets administration i den konkrete sag.

### Afgørelse

Klagers spørgsmål 1 afvises, idet Ordensudvalget ikke har kompetencen til at behandle sager om efterlevelse og forståelse af FIS reglerne.

Klagers spørgsmål 2 besvares med, at det er Ordensudvalgets klare opfattelse, på baggrund af den viden udvalgets medlemmer har, at der i al væsentlighed er afgivet korrekte og retvisende oplysninger fra Christian Borgnæs og Danmarks Skiforbund i forbindelse med ansøgningen til FIS om skifte af nationalt forbund. Der er derfor ikke grundlag for at udtale kritik af skiforbundets administration i den konkrete sag.

På udvalgets vegne

Karsten Dyhrberg Nielsen  
Formand